
　果樹共済（ぶどう）　危険段階別共済掛金率　一覧表

都道府県名 共済掛金標準率 国庫負担割合

組合名 類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

地域 ぶどう ５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

１割 0.700 50.0

危険指数
国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)
20 197.50000 ≦ ＊ 5.00836 0.876500 0.876500
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 4.36750 0.764500 0.764500
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 4.28060 0.749000 0.749000
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.19369 0.734000 0.734000
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.10679 0.718500 0.718500
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.01989 0.703500 0.703500
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.93299 0.688500 0.688500
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.84608 0.673000 0.673000
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.75918 0.658000 0.658000
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.67228 0.642500 0.642500
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.58537 0.627500 0.627500
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.49847 0.612000 0.612000
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.41157 0.597000 0.597000
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.32466 0.582000 0.582000
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.23776 0.566500 0.566500
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.15086 0.551500 0.551500
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.06395 0.536000 0.536000
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.97705 0.521000 0.521000
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.89015 0.506000 0.506000
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.80324 0.490500 0.490500
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.71634 0.475500 0.475500
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.62944 0.460000 0.460000
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.54253 0.445000 0.445000
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.45563 0.429500 0.429500
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.36873 0.414500 0.414500
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.28182 0.399500 0.399500
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.19492 0.384000 0.384000
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.10802 0.369000 0.369000
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.02111 0.353500 0.353500
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.93421 0.338500 0.338500
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.84731 0.323500 0.323500
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.76040 0.308000 0.308000
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.67350 0.293000 0.293000
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.58660 0.277500 0.277500
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.49969 0.262500 0.262500
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.41279 0.247000 0.247000
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.32589 0.232000 0.232000
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.23898 0.217000 0.217000
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.15208 0.201500 0.201500
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.06518 0.186500 0.186500
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000 0.175000 0.175000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

共済掛金区分等

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合
圧縮後
(K'i)(%) (%)

1.529
1.753

1.437
1.468
1.498

1.346
1.377
1.407

1.255
1.285
1.316

1.194
1.224

1.133
1.164

1.012
1.042
1.072
1.103

0.920
0.951
0.981

0.890

0.768
0.799
0.829
0.859

0.707
0.738

0.647
0.677

0.525
0.555
0.586
0.616

0.434
0.464
0.494

0.350

平均値
(M')

0.373
0.403



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 5.00836
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 4.36750
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 4.28060
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.19369
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.10679
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.01989
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.93299
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.84608
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.75918
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.67228
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.58537
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.49847
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.41157
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.32466
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.23776
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.15086
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.06395
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.97705
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.89015
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.80324
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.71634
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.62944
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.54253
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.45563
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.36873
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.28182
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.19492
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.10802
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.02111
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.93421
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.84731
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.76040
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.67350
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.58660
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.49969
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.41279
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.32589
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.23898
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.15208
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.06518
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

２割 0.030 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.037500 0.037500
0.033000 0.033000
0.032000 0.032000
0.031500 0.031500
0.031000 0.031000
0.030000 0.030000
0.029500 0.029500
0.029000 0.029000
0.028000 0.028000
0.027500 0.027500
0.027000 0.027000
0.026000 0.026000
0.025500 0.025500
0.025000 0.025000
0.024500 0.024500
0.023500 0.023500
0.023000 0.023000
0.022500 0.022500
0.021500 0.021500
0.021000 0.021000
0.020500 0.020500
0.019500 0.019500
0.019000 0.019000
0.018500 0.018500
0.018000 0.018000
0.017000 0.017000
0.016500 0.016500
0.016000 0.016000
0.015000 0.015000
0.014500 0.014500
0.014000 0.014000
0.013000 0.013000
0.012500 0.012500
0.012000 0.012000
0.011000 0.011000
0.010500 0.010500
0.010000 0.010000
0.009500 0.009500
0.008500 0.008500
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500

共済掛金区分等

0.066

(%)
0.075

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

0.063
0.062

0.064

0.058
0.059
0.060

0.054
0.055
0.056

0.052
0.051

0.049
0.050

0.043
0.045
0.046
0.047

0.039
0.041
0.042

0.038

0.033
0.034
0.036
0.037

0.032
0.030

0.028
0.029

0.022
0.024
0.025
0.026

0.019
0.020
0.021

0.015
0.016
0.017



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 5.00836
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 4.36750
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 4.28060
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.19369
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.10679
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.01989
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.93299
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.84608
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.75918
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.67228
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.58537
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.49847
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.41157
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.32466
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.23776
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.15086
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.06395
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.97705
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.89015
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.80324
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.71634
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.62944
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.54253
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.45563
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.36873
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.28182
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.19492
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.10802
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.02111
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.93421
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.84731
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.76040
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.67350
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.58660
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.49969
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.41279
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.32589
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.23898
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.15208
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.06518
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

３割 0.020 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.025000 0.025000
0.022000 0.022000
0.021500 0.021500
0.021000 0.021000
0.020500 0.020500
0.020000 0.020000
0.019500 0.019500
0.019000 0.019000
0.019000 0.019000
0.018500 0.018500
0.018000 0.018000
0.017500 0.017500
0.017000 0.017000
0.016500 0.016500
0.016000 0.016000
0.016000 0.016000
0.015500 0.015500
0.015000 0.015000
0.014500 0.014500
0.014000 0.014000
0.013500 0.013500
0.013000 0.013000
0.012500 0.012500
0.012500 0.012500
0.012000 0.012000
0.011500 0.011500
0.011000 0.011000
0.010500 0.010500
0.010000 0.010000
0.009500 0.009500
0.009000 0.009000
0.009000 0.009000
0.008500 0.008500
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500
0.007000 0.007000
0.006500 0.006500
0.006000 0.006000
0.006000 0.006000
0.005500 0.005500
0.005000 0.005000

共済掛金区分等

左の負担割合

0.044

(%)
0.050

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

0.042
0.041

0.043

0.038
0.039
0.040

0.036
0.037
0.038

0.035
0.034

0.032
0.033

0.029
0.030

0.032
0.031

0.026
0.027
0.028

0.025

0.022
0.023

0.025
0.024

0.021
0.020

0.018
0.019

0.015
0.016

0.018
0.017

0.012
0.013
0.014

0.010
0.011
0.012


